[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ____________________ № _____________
О внесение изменений и дополнений в Порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на территории городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с федеральными законами от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», от 01.05.2019 №71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 27.12.2019 №449-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Электросталь Московской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 30.08.2017 №608/8 (далее – Порядок):

1.1. Подпункт 1.6.1 пункта 1.6 Порядка дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания: «Знакомиться со всеми документами и информацией, касающимися предмета контрольного мероприятия, в том числе с документами и информацией, содержащими государственную, служебную, коммерческую или иную охраняемую законом тайну, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации к защите государственной, служебной, коммерческой и иной охраняемой законом тайны.

Проводить сопоставление полученных в ходе контрольного мероприятия документов, а также производить расчеты в целях подтверждения достоверности имеющейся информации.».
1.2. Подпункт 1.6.3 пункта 1.6 Порядка изложить в следующей редакции: «1.6.3. Направлять представления и предписания, в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации.».
1.3. Подпункт 1.6.4 пункта 1.6 Порядка изложить в следующей редакции: «1.6.4. Организовывать проведение экспертиз, необходимых при проведении проверок.».
1.4. Дополнить пункт 1.6 Порядка подпунктом 1.6.6 следующего содержания: «1.6.6. Использовать при осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю информацию, документы и материалы, содержащиеся в государственных информационных системах Российской Федерации и Московской области, официальных сайтах для размещения информации о субъектах контроля (в том числе в Единой информационной системе в сфере закупок, Единой автоматизированной системе управления закупками Московской области, официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях).».
1.5. Подпункт 1.4.4 пункта 1.7 Порядка изложить в следующей редакции: «1.7.4. Знакомить руководителя или уполномоченное должностное лицо субъекта контроля (далее - представитель субъекта контроля) с копией решения о назначении проверки, о приостановлении, возобновлении и продлении срока проведения проверки, об изменении состава проверочной группы, в том числе посредством межведомственной системы электронного документооборота, а также с результатами проверок путем вручения (направления) в соответствии с настоящим Порядком копии соответствующего акта.».
1.6. Дополнить пункт 1.7 Порядка подпунктом 1.7.6 следующего содержания: «1.7.6. Не разглашать информацию, составляющую коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, полученную в ходе проведения контрольного мероприятия, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.».
1.7. Пункт 1.12 Порядка изложить в следующей редакции: «1.12. Порядок использования единой информационной системы в сфере закупок, а также ведения документооборота в единой информационной системе в сфере закупок при осуществлении деятельности по контролю, осуществляется в соответствии с требованиями Правил ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2015 №1148.

Обязательными документами для размещения в единой информационной системе в сфере закупок являются отчет о результатах выездной или камеральной проверки, который оформляется в соответствии с пунктом 8.15 настоящего Порядка, представление и предписание, выданные субъекту контроля в соответствии с пунктом 9.1 настоящего Порядка.».

1.8. Раздел II Порядка считать утратившим силу.

1.9. В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 Порядка слова «субъекта контроля» заменить словами «которые занимает субъект контроля».

1.10. Подпункт 3.2.2 пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции: «3.2.2. По письменному запросу должностных лиц, указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка, представлять в установленные в запросе сроки и в полном объеме в письменной форме документы и информацию, необходимые для проведения проверки, а также в форме электронного документа.

По требованию субъекта контроля, его должностного лица передача запрашиваемых документов и информации осуществляется на основании акта приема-передачи.».
1.11. Пункт 4.3 Порядка считать утратившим силу.

1.12. Подпункт б) пункта 5.8 Порядка изложить в следующей редакции: «б) в случае истечения срока исполнения ранее выданных представления и (или) предписания;».
1.13. Пункт 6.2 Порядка изложить в следующей редакции: «6.2. Решение о назначении проверки оформляется распоряжением Администрации городского округа, в котором указываются наименование субъекта контроля, место нахождения субъекта контроля, предмет проверки, проверяемый период, вид проверки (плановая или внеплановая), форма проверки (камеральная или выездная), перечень уполномоченных лиц, осуществляющих проверку, а также экспертов, представителей экспертных организаций, дата начала проверки, срок проведения проверки.».
1.14. Пункт 6.3 Порядка изложить в следующей редакции: «6.3. Проверки проводятся проверочной группой в составе не менее двух уполномоченных лиц, возглавляемой руководителем проверочной группы.».
1.15. Подпункты 7.2.1 и 7.2.2 пункта 7.2 Порядка после слов «рабочих дней» дополнить словами «с даты начала проведения».
1.16. Подпункт 7.4.4 пункта 7.4 Порядка считать утратившим силу.

1.17. В пункте 7.9 Порядка слово «темы» заменить словом «предмета».
1.18. Пункт 8.1 Регламента изложить в следующей редакции: «8.1. Результаты выездной или камеральной проверки отражаются в акте проверки, который оформляется в течение 10 рабочих дней после завершения проверки.

Результаты встречной проверки оформляются актом, который подписывается уполномоченными лицами, осуществлявшими контрольные мероприятия, в последний день проведения проверки и приобщается к материалам выездной или камеральной проверки соответственно. По результатам встречной проверки представления и предписания субъекту контроля не выдаются.».
1.1. В абзаце втором пункта 8.4 Порядка слово «тему» заменить словом «предмета».
1.2. В абзаце девятом пункта 8.4 Порядка после слов «федерального казначейства» дополнить словами «и финансовом управлении Администрации городского округа».
1.3. В пункте 8.8 Порядка слова «прилагаются к акту» заменить словами «приобщаются к материалам».
1.4. Подпункт а) пункта 8.14 Порядка изложить в следующей редакции: «а) о выдаче представления и (или) предписания в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;».
1.5. Подпункт б) пункта 8.14 Порядка изложить в следующей редакции: «б) об отсутствии оснований для выдачи представления и (или) предписания;».
1.6. Пункт 9.1 Порядка изложить в следующей редакции: «9.1. При осуществлении полномочий по контролю в сфере закупок выдаются представления и (или) предписания, в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации».
1.7. Пункт 9.2 Порядка изложить в следующей редакции: «9.2. Представление и (или) предписание направляется субъекту контроля в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения о выдаче представления и/или предписания в соответствии с подпунктом «а» пункта 8.14 настоящего Порядка.».
1.8. Пункт 9.3 Порядка изложить в следующей редакции: «9.3. Субъект контроля, в отношении которого выдано представление и (или) предписание, письменно сообщает в орган внутреннего муниципального финансового контроля не позднее дня, следующего за окончанием срока для исполнения представления и (или) предписания, о результатах его исполнения.».
1.9. Пункт 9.4 Порядка после слов «субъектами контроля» дополнить словами «представлений и (или)».
1.10. Пункт 9.5 Порядка после слов «В случае неисполнения» дополнить словами «представлений и (или)».
1.11. Пункт 9.9 Порядка после слов «об их результатах и выданных» дополнить словами «представлениях и (или)».
1.12. Приложение к Порядку считать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

3. Источником финансирования размещения настоящего постановления в средствах массовой информации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Федорова А.В.
Глава городского округа

В.Я. Пекарев